
 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n. 277  Registro Determinazioni in data 07.11.2003 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione della stampa di n. 1.000 schede e di n. 12 registri di carico e scarico 

alla Tipografia Mezzina Alfonso da Molfetta per la somma di € 220,00 I.V.A. inclusa, a seguito di 

indagine di mercato. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267/2000; 

Premesso che: 

- presso questo Settore sono attivi sia un ufficio  preposto alla distribuzione e alla ricezione dei  c/c 

postali relativi ai blocchetti della refezione scolastica, sia un Asilo Nido e due Cucine 

Centralizzate, i cui cuochi provvedono quotidianamente alla preparazione dei pasti in favore dei 

minori iscritti ; 

- per garantire un servizio sempre più completo ed efficiente, l’Amministrazione comunale, che 

gestisce in economia il  servizio di refezione scolastica, fornisce  sia le apposite schede individuali, 

per consentire la registrazione dei versamenti di conto corrente effettuati dagli utenti che 

usufruiscono  del servizio di refezione scolastica, sia i registri di carico e scarico dove i cuochi 

annotano i prodotti di generi alimentari; 

- a causa dell’esaurimento delle scorte, delle succitate schede e dei suindicati registri e, per 

consentire il normale lavoro d’ufficio, si rendeva necessaria la stampa di n.1000 schede individuali 

utenti e n. 12 registri di carico e scarico; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

- ritenuto necessario provvedere alla stampa delle schede e dei registri; 

- atteso che la legge 1.8.2003 n. 212 ha riformulato il testo dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n. 

289 ed in particolare l’art. 5 – comma 3 – prevede l’applicazione del comma 3 dell’art. 26 della 

legge 23.12.1999 n. 488; 

- visto che, ai sensi dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n. 289, è stata verificata l’inesistenza di una 

convenzione CONSIP per la fornitura di che trattasi; 

- procedutosi ad indagine di mercato, in quanto, con nota n. 46814 del 14.10.2003, l’Ufficio 

Socialità ha provveduto a contattare n. 4 Tipografie, al fine di individuare il fornitore in grado di 

assicurare il prezzo più vantaggioso; 

- rilevato che alla data di scadenza stabilita nella nota inviata, n. 2 Tipografie hanno inviato i 

preventivi per la stampa  delle schede e dei registri in premessa specificati, con le caratteristiche 

richieste, che di seguito si riportano: 

 Tipografia Gadaleta   EURO 272,00 I.V.A. inclusa; 

 Tipografia Mezzina   EURO 220,00 I.V.A. inclusa; 

 2 



- valutato che nel procedimento dell’indagine di mercato l’offerta più vantaggiosa è risultata quella 

presentata dalla Tipografia Mezzina di Molfetta, alla quale si ritiene di affidare la fornitura di che 

trattasi; 

 Visto il TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Vista la vigente normativa sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Visto il D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del 

TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 

del TUEL n.267 del 18.08.2000. 

 

DETERMINA 

1) Aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, la stampa di n. 1000 schede e di n. 12 registri di 

carico e scarico alla Tipografia Mezzina Alfonso da Molfetta per la somma di EURO 220,00 I.V.A. 

compresa. 

2) Imputare la spesa di EURO 220,00 IVA compresa al cap. PEG n.31050 " Acquisto stampati e 

cancelleria Ufficio Socialità” del bilancio 2003 ai sensi dell'art.151 - comma 4 - del TUEL n.267 

del 18.08.2000. 

3) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 - comma 4 – del T.U.E.L. n.267/2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di regolarità contabile da parte del 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

4)  Nominare responsabile del presente provvedimento il sig. Saverio Lezza funzionario del Settore 

Socialità, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994, n.109 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

5) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

somma complessiva di Euro 220,00 I.V.A. compresa al Cap. n. 31050 “Acquisto stampati e 

cancelleria Ufficio Socialità” Impegno n. 5825 del Bilancio 2003, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

153 - comma 5 - T.U.E.L. n.267/2000. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 20.11.2003 

 

      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                    F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ E  

                   SERVIZI EDUCATIVI 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 25.11.2003 AL 10.12.2003 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


